Администрация городского поселения «Могойтуй»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 января 2023 года                                                                                            № 1
пгт. Могойтуй

Об  утверждении структуры отделов
администрации городского  поселения «Могойтуй»

	Руководствуясь  решением Совета городского поселения «Могойтуй» от 27 декабря 2016 года № 14-80 «Об утверждении структуры  и схемы управления администрации городского поселения «Могойтуй», администрация городского поселения «Могойтуй»

п о с т а н о в л я е т:

	1. Утвердить структуру отделов администрации городского поселения «Могойтуй» (Приложение №1).
	2. Признать утратившим силу:
2.1.Постановление администрации городского поселения «Могойтуй» от 09 января 2017 года №6 «Об утверждении структуры и отделов администрации городского поселения «Могойтуй».
2.2. Постановление администрации городского поселения «Могойтуй» от 16 февраля 2022 года №20 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Могойтуй» от 09 января 2017 года №6 «Об утверждении структуры и отделов администрации городского поселения «Могойтуй».
	3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава городского поселения                                                          Р.Н.Дарижапов

Куцых Елена Анатольевна
 (30255) 2-11-81
Приложение №1
к постановлению администрации
ГП «Могойтуй»
от 09.01.2023 г. № 1

Структура отделов администрации
городского поселения «Могойтуй»

В структуру администрации городского поселения «Могойтуй» входят:

1. Глава городского поселения «Могойтуй»

Приоритетные направления деятельности:
- координация работы администрации в отношениях с органами государственной власти, органами местного самоуправления, в том числе других муниципальных образований, гражданами и организациями;
- руководство разработкой проектов бюджета, планов и программ социально-экономического развития, организация их исполнения;
- владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в  собственности городского поселения «Могойтуй»;
- участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории городского поселения «Могойтуй»;
- участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории городского поселения «Могойтуй»;
- организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защита населения и  территории городского поселения «Могойтуй»;
- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
- направление муниципальных нормативных правовых актов в уполномоченный орган для включения их в регистр муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края;
- организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на  территории городского поселения «Могойтуй»;
- осуществление кадровой политики, в том числе ведение кадрового резерва управленческих кадров;
- координация деятельности по профилактике коррупции и борьбе с коррупцией;
- осуществление полномочий в соответствии с законами Российской Федерации, Забайкальского края, Уставом городского поселения «Могойтуй».

2. Отдел по социально-экономическим вопросам

В отдел по социально-экономическим вопросам входят:
1. Заместитель главы – начальник отдела по социально-экономическим вопросам;
2.Заместитель начальника отдела по  социально-экономическим вопросам-главный бухгалтер;
3.Консультант по делопроизводству и кадрам;
4.Консультант, экономист;
5.Главный специалист, юрист;
6.Специалист по  документационному обеспечению;
7.Бухгалтер-кассир;
8.Специалист по делам молодежи.

Приоритетные направления деятельности:
- участие в деятельности социальных учреждений, создание условий для развития социальной сферы, трудовых отношений;
- постановка на учет малоимущих граждан  в качестве нуждающихся в жилых помещениях в соответствии с жилищным законодательством;
- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей городского поселения «Могойтуй» услугами организаций культуры;
- обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского поселения «Могойтуй»;
- создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения;
- организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;
- оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;
- оказание содействия национально-культурному развитию народов Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений на территории городского поселения «Могойтуй»;
- создание музеев городского поселения «Могойтуй»;
- разработка проекта бюджета, планов и программ социально-экономического развития;
- исполнение бюджета городского поселения «Могойтуй»;
- выравнивание уровня бюджетной обеспеченности городского поселения «Могойтуй»;
- разработка проектов муниципальных правовых актов  по установлению, изменению и отмене местных налогов и сборов городского поселения «Могойтуй»;
- осуществление контроля за поступлением средств в бюджет городского поселения «Могойтуй», рациональным и целевым использованием средств местного бюджета;
- внесение предложений и реализация мер по совершенствованию бюджетной системы, развитию бюджетного процесса в городском поселении «Могойтуй»;
- осуществление взаимодействия с налоговыми органами в целях обеспечения информацией, необходимой для формирования и исполнения бюджета городского поселения «Могойтуй» в части налогов и сборов, контролируемых налоговыми органами;
- кадровое и документационное обеспечение администрации и Совета городского поселения «Могойтуй»;
- разработка инструкций, порядков и иных нормативных, регламентирующих и методических документаций по делопроизводству;
- формирование и содержание  архива администрации городского поселения «Могойтуй»;
-  ведение кадрового резерва управленческих кадров;
-  работа с обращениями граждан;
- осуществление контроля за сроками исполнения входящей документации;
- правовая экспертиза и юридическое сопровождение проектов нормативных правовых актов администрации городского поселения «Могойтуй»;
- подготовка муниципальных нормативных правовых актов в уполномоченный орган для включения их в регистр муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края;
 -  представление законных прав и интересов администрации городского поселения в надзорных и контролирующих органах, а также в судах общей юрисдикции;
- профилактика и борьба с коррупцией;
- выполнение иных функций в соответствии с Положением об отделе.

3. Отдел по муниципальному хозяйству

В отдел по муниципальному хозяйству входят:
1.Заместитель главы-начальник отдела по муниципальному хозяйству;
2.Консультант, архитектор-землеустроитель;
3.Главный специалист, архитектор;
4.Специалист по имуществу и земельным отношениям;
5.Специалист  ГО и ЧС;
6.Системный администратор;
7.Водители;
8.Уборщик служебных помещений;
9.Уборщик  территорий.

Приоритетные направления деятельности:
- распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности администрации городского поселения «Могойтуй»;
- организация содержания муниципального жилищного фонда;
- разработка планов и программ социально-экономического развития городского поселения «Могойтуй»;
- организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом;
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского поселения «Могойтуй», а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения на территории городского поселения «Могойтуй»;
- участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;
- обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского поселения «Могойтуй»;
- создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;
- организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;
- организация благоустройства и озеленения территории поселения, использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах городского поселения «Могойтуй»;
- утверждение генерального плана городского поселения «Могойтуй», правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генерального плана поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах городского поселения «Могойтуй» для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель городского поселения «Могойтуй»;
- присвоение наименований улицам и иным территориям проживания граждан на  территории городского поселения «Могойтуй», установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов;
- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
- организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
- содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;
- осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования.
 - выполнение иных функций в соответствии с Положением об отделе.

4. Отдел по военно-мобилизационной работе

В отдел по военно-мобилизационной работе входят специалисты по военно-мобилизационной работе.
Приоритетные направления деятельности:
- ведение первичного учета граждан, прибывающих в запасе по карточкам первичного учета;
- постановка на воинский учет и снятие с воинского учета;
- выявление совместно с органами внутренних дел граждан, постоянно или временно проживающих на территории городского поселения «Могойтуй», подлежащих постановке на воинский учет;
- ежегодное предоставление в военный комиссариат списков юношей принадлежащих первоначальной постановке на учет.

________________________